PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	«О  бюджете муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области  на 2014  год»

                                                       №

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области от 06.05.2006 года   №32 «О утверждении «Положении о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «поселок Никологоры», Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»,  р е ш и л:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год:

1.1. прогнозируемый объем доходов 27801,8 тыс.руб. из них:

- налоговые и неналоговые доходы – 11234,5 тыс.руб.;

- финансовая помощь из областного  бюджета – 4188,0 тыс.руб., в том числе: дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки 3895,0 тыс.руб., субвенции  293,0 тыс.руб.;

  - финансовая помощь из бюджета муниципального образования Вязниковский район – 12379,3 тыс.руб., в том числе  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного Фонда финансовой поддержки 9985,0 тыс.руб., иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2394,3 тыс.руб.
1.2. Общий объём расходов в сумме 27801,8 тыс. руб., в том числе  установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2015 года в размере 0 (ноль) тыс.руб, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.

      2. Разрешить администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области в 2014 году привлекать кредиты коммерческих банков и бюджетные кредиты из областного и районного бюджетов на покрытие временного кассового разрыва.

3. Установить перечень главных  администраторов доходов  бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Установить поступления доходов бюджета  муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год согласно приложения № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение нормативно-публичных обязательств на 2014 год в сумме 578,4 тыс.руб.

6. Утвердить:

- распределение ассигнований из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- распределение ассигнований из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №4  к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год согласно приложению №5 к настоящему решению;

- распределение объемов финансирования целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области в 2014 году согласно приложению №6 к настоящему решению.

7. Утвердить резервный фонд местной администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год в сумме 20 тыс. руб. с правом расходования их дополнительными постановлениями администрации в процессе исполнения бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области.
8. Установить, что в ходе исполнения бюджета сверх пределов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, вносятся изменения в ведомственную структуру с последующим утверждением Советов народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»:

- в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

- при передаче бюджету в порядке регулирования межбюджетных отношений средств на осуществление отдельных государственных полномочий;

- на сумму средств, выделяемых за счет средств резервного фонда местной администрации;

- в случае образования в ходе исполнения бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год экономии по отдельным  разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетов Российской Федерации.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований по бюджету муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год согласно приложению №7 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014 год согласно приложению №8 к настоящему решению.

11. Установить, что в 2014 году из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» в валюте Российской Федерации муниципальные гарантии не предоставляются.
12. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета, на основе бюджетной росписи.
Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области, производится в пределах утвержденных им бюджетных обязательств в структуре  ведомственной  классификаций расходов и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области, обязательства, финансируемые из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области 2014 года.

13. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников  учреждений и организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области в 2014 году не принимаются.

14. Установить, что бюджет муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области в 2014 году исполняется на основе принципа приоритетного финансирования расходов, связанных с обеспечением текущего функционирования бюджетных учреждений и выплатой социальных трансфертов населению.

15. Установить, что администрация муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области представляет в Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» ежеквартальные, полугодовой и годовые отчеты об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области.

16. Определить администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области в течение двухмесячного срока после принятия решения «О бюджете муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014  год» порядок и условия его реализации.

17. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случае возмещения убытков, возникающих из-за разницы между установленными для населения тарифами бань (банно-прачечных комбинатов) и фактической стоимостью услуг бань в муниципальном образовании «поселок Никологоры», для определения размера бюджетных ассигнований на покрытие расходов предприятиям, оказывающим банно-прачечные услуги населению по фиксированным тарифам и ведения единого порядка по предоставлению субсидий.
18. Установить, величину межбюджетных трансфертов в сумме 9906,9 тыс.   руб.
19. Утвердить нормативы распределения доходов  между районным бюджетом и бюджетом муниципального образования «поселок Никологоры» на 2014 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

20. Установить минимальную ставку арендной платы за пользование помещениями муниципальной собственности на 2014 год  1065 рублей за квадратный метр. Величину базовой ставки для расчетов арендной платы за нежилые помещения в размере  19965 рублей.
21. Настоящее Решение вступает в силу со дня  официального опубликования  в газете «Маяк», но не ранее 01.01.2014 года.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов
    С.С. Яковлева